

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和5年度俵山・豊田道路金道地区第9改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月29日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県周南市平和通1丁目26番地

洋林建設株式会社

氏名 取締役社長 駒井 孝信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		144,630,639	
道路土工						
		式	1		27,008,628	
掘削工						
		式	1		13,546,515	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	15,500	236	3,658,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,348,406	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,707,585	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		832,524	
掘削工(ICT)						
		式	1		4,368,413	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	5,200	323	1,679,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,688,813	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		7,600,700	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	28,900	263	7,600,700	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,493,000	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,000	915	915,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,000	578	578,000	
地盤改良工		式	1		79,202,721	
自走式土質改良工		式	1		79,202,721	
土質改良 土質改良(A)	粘性土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3	m3	32,100	1,942	62,338,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,430,914	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,433,607	
法面工		式	1		1,493,000	
植生工		式	1		1,493,000	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,000	282	282,000	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	1,000	1,211	1,211,000	
舗装工		式	1		461,440	
碎石舗装工 碎石舗装(A)		式	1		461,440	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	800	576.8	461,440	
排水構造物工		式	1		35,510,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工		式	1		33,759,000	
基盤排水層		m3	3,300	10,230	33,759,000	
かご工		式	1		1,751,400	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 φ15 0～200mm	m	139	12,600	1,751,400	
構造物撤去工		式	1		134,400	
防護柵撤去工		式	1		134,400	
防護柵撤去(カッターレール)	Gr-C-4E	m	100	1,344	134,400	
仮設工		式	1		820,050	
交通管理工		式	1		820,050	
交通誘導警備員		式	1		820,050	
直接工事費		式	1		144,630,639	
共通仮設費		式	1		17,625,918	
共通仮設費		式	1		2,574,918	
技術管理費		式	1		1,182,918	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		52,920	
保守管理(ICT)		式	1		98,598	
システム初期費(ICT)		式	1		1,031,400	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,392,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,051,000	
純工事費		式	1		162,256,557	
現場管理費		式	1		45,800,000	
工事原価		式	1		208,056,557	
一般管理費等		式	1		27,513,443	
工事価格		式	1		235,570,000	
消費税相当額		式	1		23,557,000	
工事費計		式	1		259,127,000	